

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	<b>Capítulo</b>	7116
	<b>Sub Capítulo</b>	01
	<b>Unidad Ejecutora</b>	0001
<b>Cantidad Procesos Registrados</b>		73
<b>Monto Estimado Total</b>	RD\$	275,421,971.21
	<b>Unidad de Compra</b>	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
	<b>Código de la Unidad de Compra</b>	000992
	<b>Año Fiscal</b>	2025
	<b>Fecha Aprobación</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS	RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS	Servicios	Licitacion Restringida	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	12	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 120,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 120,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD PARA EL AMSC	PUBLICIDAD PARA EL AMSC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD PARA EL AMSC	PUBLICIDAD PARA EL AMSC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD PARA EL AMSC	PUBLICIDAD PARA EL AMSC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD PARA EL AMSC	PUBLICIDAD PARA EL AMSC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE GESTION DE SERVICIOS DE IMP	ADQUISICION DE GESTION DE SERVICIOS DE IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	San Cristóbal
-----------	---	--------------------	---------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 2,469.60	RD\$ 49,391.91
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	20	RD\$ 2,469.60	RD\$ 49,391.91
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 98,783.82</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE GESTION DE SERVICIOS DE IMF	ADQUISICION DE GESTION DE SERVICIOS DE IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 2,469.60	RD\$ 49,391.91
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	20	RD\$ 2,469.60	RD\$ 49,391.91
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 98,783.82</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE GESTION DE SERVICIOS DE IMF	ADQUISICION DE GESTION DE SERVICIOS DE IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 2,469.60	RD\$ 49,391.91
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	20	RD\$ 2,469.60	RD\$ 49,391.91
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 98,783.82</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE GESTION DE SERVICIOS DE IMF	ADQUISICION DE GESTION DE SERVICIOS DE IMPRESION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 2,469.60	RD\$ 49,391.91
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	20	RD\$ 2,469.60	RD\$ 49,391.91
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 98,783.82</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS	USO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	8	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS PESADOS	ALQUILER DE EQUIPOS PESADOS( GRUA ,PALAS, CAMIONES )	Bienes	Licitación Restringida	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 1,471,250.00	RD\$ 1,471,250.00
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 1,471,250.00	RD\$ 1,471,250.00
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 1,471,250.00	RD\$ 1,471,250.00
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 1,471,250.00	RD\$ 1,471,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5,885,000.00</b>

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Polizas de seguros vehiculo livianos Y pesados	Contratación de Polizas de seguros vehiculo livianos Y pesados de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS EN EDIFICACIONES	EDIFICACIONES (OFICINA ANTIGUA GOBERNACION Y AYUNTAMIENTO SAN CRISTOBAL)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141302	Sets de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
60141302	Sets de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLAY SOFTBOL SANTA LUCIA DE CAMBA	PLAY SOFTBOL SANTA LUCIA DE CAMBA	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTE AMSC	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTOS	GESTION DE EVENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,357,250.00	RD\$ 2,357,250.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 785,750.00	RD\$ 785,750.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 785,750.00	RD\$ 785,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,928,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTOS	GESTION DE EVENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,357,250.00	RD\$ 2,357,250.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 785,750.00	RD\$ 785,750.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 785,750.00	RD\$ 785,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,928,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTOS	GESTION DE EVENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,357,250.00	RD\$ 2,357,250.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 785,750.00	RD\$ 785,750.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 785,750.00	RD\$ 785,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,928,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTOS	GESTION DE EVENTOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,357,250.00	RD\$ 2,357,250.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 785,750.00	RD\$ 785,750.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 785,750.00	RD\$ 785,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,928,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NISTRO DE ALIMENTOS,BEBIDAS Y UTEN	SUMINISTRO DE ALIMENTOS,BEBIDAS Y UTENSILIOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 153,750.00	RD\$ 153,750.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 358,750.00	RD\$ 358,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 512,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NISTRO DE ALIMENTOS,BEBIDAS Y UTEN	SUMINISTRO DE ALIMENTOS,BEBIDAS Y UTENSILIOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 153,750.00	RD\$ 153,750.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 358,750.00	RD\$ 358,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 512,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NISTRO DE ALIMENTOS,BEBIDAS Y UTEN	SUMINISTRO DE ALIMENTOS,BEBIDAS Y UTENSILIOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 153,750.00	RD\$ 153,750.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 358,750.00	RD\$ 358,750.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	00092
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	
	RD\$ 512,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MISTRO DE ALIMENTOS,BEBIDAS Y UTEN	SUMINISTRO DE ALIMENTOS,BEBIDAS Y UTENSILIOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 153,750.00	RD\$ 153,750.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 358,750.00	RD\$ 358,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 512,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDA DE VESTIR	PRENDA DE VESTIR AMSC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 140,213.55	RD\$ 140,213.55
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 140,213.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICO	ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS AMSC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
55101506	Revistas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS A MUNICIPIES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE TRANSPORTACION	SUMINISTRO DE TRANSPORTACION AMSC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	40	RD\$ 17,000.00	RD\$ 680,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	22	RD\$ 2,000.00	RD\$ 44,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 15,000.00	RD\$ 240,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	40	RD\$ 697.50	RD\$ 27,900.00
15121501	Aceite motor	Galón	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
15121902	Grasa	Libra	40	RD\$ 220.00	RD\$ 8,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	13	RD\$ 13,100.00	RD\$ 170,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,235,000.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE TRANSPORTACION	SUMINISTRO DE TRANSPORTACION AMSC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 75,000.00	RD\$ 600,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	40	RD\$ 697.50	RD\$ 27,900.00
15121501	Aceite motor	Galón	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
15121902	Grasa	Libra	40	RD\$ 220.00	RD\$ 8,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	13	RD\$ 13,100.00	RD\$ 170,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,235,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SORIOS PARA EMBELLEZER LA CIUDAD	PINTURAS Y ACCESORIOS PARA EMBELLEZER LA CIUDAD DE SAN CRISTOBAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	86	RD\$ 8,000.00	RD\$ 688,000.00
60121001	Pinturas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	43	RD\$ 540.00	RD\$ 23,220.00
31211904	Brochas	Unidad	36	RD\$ 115.00	RD\$ 4,140.00
31211904	Brochas	Unidad	36	RD\$ 94.00	RD\$ 3,384.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	24	RD\$ 155.00	RD\$ 3,720.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	36	RD\$ 320.00	RD\$ 11,520.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 5,600.00	RD\$ 84,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 5,600.00	RD\$ 84,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 993,284.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SORIOS PARA EMBELLEZER LA CIUDAD	PINTURAS Y ACCESORIOS PARA EMBELLEZER LA CIUDAD DE SAN CRISTOBAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	86	RD\$ 8,000.00	RD\$ 688,000.00
60121001	Pinturas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	43	RD\$ 540.00	RD\$ 23,220.00
31211904	Brochas	Unidad	36	RD\$ 115.00	RD\$ 4,140.00
31211904	Brochas	Unidad	36	RD\$ 94.00	RD\$ 3,384.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	24	RD\$ 155.00	RD\$ 3,720.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	36	RD\$ 320.00	RD\$ 11,520.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	36	RD\$ 200.00	RD\$ 7,200.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 5,600.00	RD\$ 84,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 5,600.00	RD\$ 84,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 993,284.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 241.10	RD\$ 3,616,500.00
15101506	Gasolina	Galón	11500	RD\$ 298.00	RD\$ 3,427,000.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	
	RD\$ 7,043,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	15000	RD\$ 241.10	RD\$ 3,616,500.00
15101506	Gasolina	Galón	11500	RD\$ 298.00	RD\$ 3,427,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,043,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICO	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 10,820.00	RD\$ 162,300.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	RD\$ 3,600.00	RD\$ 25,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 11.55	RD\$ 5,775.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	7	RD\$ 175.00	RD\$ 1,225.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	4	RD\$ 990.00	RD\$ 3,960.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	8	RD\$ 160.00	RD\$ 1,280.00
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	10	RD\$ 820.00	RD\$ 8,200.00
25172906	Reflectores	Unidad	5	RD\$ 4,413.50	RD\$ 22,067.50
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00
27111704	Enchufes	Unidad	6	RD\$ 103.00	RD\$ 618.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 1,380.00	RD\$ 5,520.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 590.00	RD\$ 2,360.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 580.00	RD\$ 2,320.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 275,675.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICO	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 10,820.00	RD\$ 162,300.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	RD\$ 3,600.00	RD\$ 25,200.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	1000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 11.55	RD\$ 5,775.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	7	RD\$ 175.00	RD\$ 1,225.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	4	RD\$ 990.00	RD\$ 3,960.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	8	RD\$ 160.00	RD\$ 1,280.00
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	10	RD\$ 820.00	RD\$ 8,200.00
25172906	Reflectores	Unidad	5	RD\$ 4,413.50	RD\$ 22,067.50
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00
27111704	Enchufes	Unidad	6	RD\$ 103.00	RD\$ 618.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 1,380.00	RD\$ 5,520.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 590.00	RD\$ 2,360.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 580.00	RD\$ 2,320.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 275,675.50

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE CONSERJERIA	SUMINISTROS DE CONSERJERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	9	RD\$ 1,860.00	RD\$ 16,740.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 840.00	RD\$ 30,240.00
12141901	Cloro cl	Galón	12	RD\$ 1,620.00	RD\$ 19,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 2,280.00	RD\$ 27,360.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	106	RD\$ 240.00	RD\$ 25,440.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	42	RD\$ 360.00	RD\$ 15,120.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	3	RD\$ 4,200.00	RD\$ 12,600.00
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 333,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE CONSERJERIA	SUMINISTROS DE CONSERJERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	9	RD\$ 1,860.00	RD\$ 16,740.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 840.00	RD\$ 30,240.00
12141901	Cloro cl	Caja	12	RD\$ 1,620.00	RD\$ 19,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RD\$ 2,280.00	RD\$ 27,360.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	106	RD\$ 240.00	RD\$ 25,440.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	42	RD\$ 360.00	RD\$ 15,120.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 224,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE CONSERJERIA	SUMINISTROS DE CONSERJERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	9	RD\$ 1,860.00	RD\$ 16,740.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 840.00	RD\$ 30,240.00
12141901	Cloro cl	Caja	12	RD\$ 1,620.00	RD\$ 19,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RD\$ 2,280.00	RD\$ 27,360.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	112	RD\$ 240.00	RD\$ 26,880.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	42	RD\$ 360.00	RD\$ 15,120.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 225,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE CONSERJERIA	SUMINISTROS DE CONSERJERIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	9	RD\$ 1,860.00	RD\$ 16,740.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 840.00	RD\$ 30,240.00
12141901	Cloro cl	Caja	12	RD\$ 1,620.00	RD\$ 19,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RD\$ 2,280.00	RD\$ 27,360.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	112	RD\$ 240.00	RD\$ 26,880.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	42	RD\$ 360.00	RD\$ 15,120.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 225,780.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIAL GASTABLE PARA EL	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL TE AMSC	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	3	RD\$ 1,140.00	RD\$ 3,420.00
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 840.00	RD\$ 3,360.00
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 840.00	RD\$ 840.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	22	RD\$ 180.00	RD\$ 3,960.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RD\$ 480.00	RD\$ 3,840.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 1,920.00	RD\$ 28,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 1,440.00	RD\$ 21,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
27112120	Grapas c	Caja	5	RD\$ 156.00	RD\$ 780.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$ 144.00	RD\$ 3,456.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	30	RD\$ 6,360.00	RD\$ 190,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$ 8,520.00	RD\$ 8,520.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$ 9,240.00	RD\$ 9,240.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 240.00	RD\$ 2,880.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 96.00	RD\$ 1,152.00
31201603	Gomas	Caja	24	RD\$ 144.00	RD\$ 3,456.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RD\$ 240.00	RD\$ 1,200.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	2	RD\$ 1,440.00	RD\$ 2,880.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	60	RD\$ 894.00	RD\$ 53,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 455,724.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIAL GASTABLE PARA EL	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL TE AMSC	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	3	RD\$ 1,140.00	RD\$ 3,420.00
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 840.00	RD\$ 3,360.00
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 840.00	RD\$ 840.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	22	RD\$ 180.00	RD\$ 3,960.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RD\$ 480.00	RD\$ 3,840.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 1,920.00	RD\$ 28,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 1,440.00	RD\$ 21,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
27112120	Grapas c	Caja	5	156.00	780.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	180.00	4,320.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	144.00	3,456.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	30	6,360.00	190,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	8,520.00	8,520.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	9,240.00	9,240.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	240.00	2,880.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	96.00	1,152.00
31201603	Gomas	Caja	24	144.00	3,456.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	240.00	1,200.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	300.00	3,600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	2	1,440.00	2,880.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	60	894.00	53,640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 455,724.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL TE AMSC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	40	300.00	12,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	40	180.00	7,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	600.00	6,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	1,800.00	18,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	600.00	1,200.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	1,800.00	18,000.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	1,200.00	2,400.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	3	1,140.00	3,420.00
44121708	Marcadores	Caja	4	840.00	3,360.00
44121708	Marcadores	Caja	1	840.00	840.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	480.00	2,880.00
44122011	Folders	Caja	30	1,200.00	36,000.00
44121804	Borradores	Unidad	5	180.00	900.00
44121618	Tijeras	Unidad	22	180.00	3,960.00
11111606	Pizarra	Unidad	4	1,560.00	6,240.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	300.00	1,800.00
44111611	Clips para billetes	Caja	8	480.00	3,840.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	2,700.00	40,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	1,800.00	27,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	300.00	4,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	180.00	1,800.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	50	300.00	15,000.00
27112120	Grapas c	Caja	5	156.00	780.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	180.00	4,320.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	144.00	3,456.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	30	6,360.00	190,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	8,520.00	8,520.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	9,240.00	9,240.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	24	780.00	18,720.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	24	420.00	10,080.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	240.00	2,880.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	96.00	1,152.00
31201603	Gomas	Caja	24	144.00	3,456.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	120.00	2,880.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	240.00	2,400.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	300.00	3,600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	1	1,440.00	1,440.00
44121503	Sobres	Paquete	6	360.00	2,160.00
44121503	Sobres	Caja	2	6,600.00	13,200.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	1,140.00	3,420.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	15	2,046.00	30,690.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 530,034.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL TE AMSC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Monto	Unidad	Monto
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RD\$	180.00	RD\$	7,200.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	
44121802	Fluido de corrección	Caja	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	
44121802	Fluido de corrección	Caja	3	RD\$	1,140.00	RD\$	3,420.00	
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$	840.00	RD\$	3,360.00	
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$	840.00	RD\$	840.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$	480.00	RD\$	2,880.00	
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	1,200.00	RD\$	36,000.00	
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$	180.00	RD\$	900.00	
44121618	Tijeras	Unidad	22	RD\$	180.00	RD\$	3,960.00	
11111606	Pizarra	Unidad	4	RD\$	1,560.00	RD\$	6,240.00	
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RD\$	480.00	RD\$	3,840.00	
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	2,700.00	RD\$	40,500.00	
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	1,800.00	RD\$	27,000.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00	
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	
27112120	Grapas c	Caja	5	RD\$	156.00	RD\$	780.00	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$	180.00	RD\$	4,320.00	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$	144.00	RD\$	3,456.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	30	RD\$	6,360.00	RD\$	190,800.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$	8,520.00	RD\$	8,520.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$	9,240.00	RD\$	9,240.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	24	RD\$	780.00	RD\$	18,720.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	24	RD\$	420.00	RD\$	10,080.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	240.00	RD\$	2,880.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	96.00	RD\$	1,152.00	
31201603	Gomas	Caja	24	RD\$	144.00	RD\$	3,456.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RD\$	120.00	RD\$	2,880.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$	240.00	RD\$	2,400.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	1	RD\$	1,440.00	RD\$	1,440.00	
44121503	Sobres	Paquete	6	RD\$	360.00	RD\$	2,160.00	
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	6,600.00	RD\$	13,200.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RD\$	1,140.00	RD\$	3,420.00	
14111504	Papel en formas continuas	Caja	15	RD\$	2,046.00	RD\$	30,690.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	530,034.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE BRIGADA	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MATERIALES DE BRIGADA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 702.00	RD\$ 35,100.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 990.00	RD\$ 19,800.00	
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 1,080.00	RD\$ 25,920.00	
27112005	Hachas	Unidad	6	RD\$ 1,440.00	RD\$ 8,640.00	
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$ 1,080.00	RD\$ 16,200.00	
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	
27112016	Tijeras para setos	Unidad	5	RD\$ 960.00	RD\$ 4,800.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 960.00	RD\$ 19,200.00	
31151504	Cuerda de nylon	Paquete	30	RD\$ 3,480.00	RD\$ 104,400.00	
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 7,620.00	RD\$ 38,100.00	
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 19,200.00	RD\$ 19,200.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	49	RD\$ 360.00	RD\$ 17,640.00	
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 264.00	RD\$ 7,920.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 1,260.00	RD\$ 189,000.00	
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00	
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	6	RD\$ 324.00	RD\$ 1,944.00	
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 360.00	RD\$ 12,600.00	
46181504	Gautes de protección	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00	
46181504	Gautes de protección	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00	
46181504	Gautes de protección	Unidad	40	RD\$ 390.29	RD\$ 15,611.40	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	601,475.40

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE BIENES	ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE BRIGADA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 702.00	RD\$ 35,100.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 990.00	RD\$ 19,800.00
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 1,080.00	RD\$ 25,920.00
27112005	Hachas	Unidad	6	RD\$ 1,440.00	RD\$ 8,640.00
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$ 1,080.00	RD\$ 16,200.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	5	RD\$ 960.00	RD\$ 4,800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 960.00	RD\$ 19,200.00
31151504	Cuerda de nylon	Paquete	30	RD\$ 3,480.00	RD\$ 104,400.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 7,620.00	RD\$ 38,100.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 19,200.00	RD\$ 19,200.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	49	RD\$ 360.00	RD\$ 17,640.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 264.00	RD\$ 7,920.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 1,260.00	RD\$ 189,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	6	RD\$ 324.00	RD\$ 1,944.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 360.00	RD\$ 12,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 390.29	RD\$ 15,611.40
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 601,475.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE BIENES	ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE BRIGADA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 702.00	RD\$ 21,060.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 990.00	RD\$ 9,900.00
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 1,080.00	RD\$ 25,920.00
27112005	Hachas	Unidad	6	RD\$ 1,440.00	RD\$ 8,640.00
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$ 1,080.00	RD\$ 16,200.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	5	RD\$ 960.00	RD\$ 4,800.00
31151504	Cuerda de nylon	Paquete	20	RD\$ 3,480.00	RD\$ 69,600.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 7,620.00	RD\$ 38,100.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 264.00	RD\$ 7,920.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 1,260.00	RD\$ 189,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 360.00	RD\$ 12,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RD\$ 708.00	RD\$ 53,100.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 390.29	RD\$ 15,611.40
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 493,451.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE BIENES	ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE BRIGADA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 702.00	RD\$ 21,060.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 990.00	RD\$ 9,900.00
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 1,080.00	RD\$ 25,920.00
27112005	Hachas	Unidad	6	RD\$ 1,440.00	RD\$ 8,640.00
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$ 1,080.00	RD\$ 16,200.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	5	RD\$ 960.00	RD\$ 4,800.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto Total
31151504	Cuerda de nylon	Paquete	20	RD\$ 3,480.00	RD\$ 69,600.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 7,620.00	RD\$ 38,100.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 264.00	RD\$ 7,920.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 1,260.00	RD\$ 189,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 360.00	RD\$ 12,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RD\$ 708.00	RD\$ 53,100.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 390.29	RD\$ 15,611.40
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 493,451.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELONES Y FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA	ADQUISICION DE BOTELLONES Y FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA PARA EL AM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	700	RD\$ 72.00	RD\$ 50,400.00
50202301	Agua	Galón	350	RD\$ 168.00	RD\$ 58,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 109,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELONES Y FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA	ADQUISICION DE BOTELLONES Y FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA PARA EL AM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	700	RD\$ 72.00	RD\$ 50,400.00
50202301	Agua	Galón	350	RD\$ 168.00	RD\$ 58,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 109,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELONES Y FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA	ADQUISICION DE BOTELLONES Y FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA PARA EL AM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	700	RD\$ 72.00	RD\$ 50,400.00
50202301	Agua	Galón	350	RD\$ 168.00	RD\$ 58,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 109,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELONES Y FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA	ADQUISICION DE BOTELLONES Y FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA PARA EL AM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	700	RD\$ 72.00	RD\$ 50,400.00
50202301	Agua	Galón	350	RD\$ 168.00	RD\$ 58,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 109,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTA	ADQUISICION DE TINTA PARA IMPRESION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 10,407.50	RD\$ 62,445.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 11,730.00	RD\$ 234,600.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,530.00	RD\$ 15,180.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,449.00	RD\$ 8,694.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,449.00	RD\$ 5,796.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 920.00	RD\$ 4,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 920.00	RD\$ 5,520.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,092.50	RD\$ 5,462.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 920.00	RD\$ 3,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 920.00	RD\$ 5,520.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 2,645.00	RD\$ 18,515.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,840.00	RD\$ 7,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,840.00	RD\$ 9,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,840.00	RD\$ 7,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 172.50	RD\$ 3,450.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 920.00	RD\$ 1,840.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 977.50	RD\$ 977.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 977.50	RD\$ 977.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 450,627.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTA	ADQUISICION DE TINTA PARA IMPRESIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 10,407.50	RD\$ 62,445.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 11,730.00	RD\$ 234,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,530.00	RD\$ 15,180.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,449.00	RD\$ 8,694.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,449.00	RD\$ 5,796.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 920.00	RD\$ 4,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 920.00	RD\$ 5,520.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,092.50	RD\$ 5,462.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 920.00	RD\$ 3,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 920.00	RD\$ 5,520.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 2,645.00	RD\$ 18,515.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,840.00	RD\$ 7,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,840.00	RD\$ 9,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,840.00	RD\$ 7,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 172.50	RD\$ 3,450.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 920.00	RD\$ 1,840.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 977.50	RD\$ 977.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 977.50	RD\$ 977.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 450,627.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTA	ADQUISICION DE TINTA PARA IMPRESIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 10,407.50	RD\$ 62,445.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 11,730.00	RD\$ 234,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,530.00	RD\$ 15,180.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,449.00	RD\$ 8,694.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,449.00	RD\$ 5,796.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 920.00	RD\$ 4,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 920.00	RD\$ 5,520.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,092.50	RD\$ 5,462.50

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 920.00	RD\$ 3,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 920.00	RD\$ 5,520.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 2,645.00	RD\$ 18,515.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,840.00	RD\$ 7,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,840.00	RD\$ 9,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,840.00	RD\$ 7,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 172.50	RD\$ 3,450.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 920.00	RD\$ 1,840.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 977.50	RD\$ 977.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 977.50	RD\$ 977.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 450,627.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TINTA	ADQUISICIÓN DE TINTA PARA IMPRESIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 10,407.50	RD\$ 62,445.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 11,730.00	RD\$ 234,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,530.00	RD\$ 15,180.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,449.00	RD\$ 8,694.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,449.00	RD\$ 5,796.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 920.00	RD\$ 4,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 920.00	RD\$ 5,520.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,092.50	RD\$ 5,462.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 920.00	RD\$ 3,680.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 920.00	RD\$ 5,520.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 2,645.00	RD\$ 18,515.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,840.00	RD\$ 7,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,840.00	RD\$ 9,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,840.00	RD\$ 7,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 172.50	RD\$ 3,450.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 920.00	RD\$ 1,840.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 977.50	RD\$ 977.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 977.50	RD\$ 977.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 450,627.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICO	PARA SER UTILIZADO EN LAS INSTALACIONES DE ESTE AMSC.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 42,000.00	RD\$ 84,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICO	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
60121606	Pantallas de fondo	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
60121606	Pantallas de fondo	Unidad	2	RD\$ 8,360.00	RD\$ 16,720.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$ 35,000.00	RD\$ 525,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
43211509	Computadores de tableta	Unidad	6	55,000.00	330,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	130,000.00	130,000.00
46182103	Hardware de conexión a tierra	Unidad	1	53,280.00	53,280.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	8	8,000.00	64,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	60,000.00	180,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	4	4,000.00	16,000.00
32121705	Inversores	Unidad	1	140,000.00	140,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	75,000.00	150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,020,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MUEBLE DE OFICINA	ADQUISICION DE MUEBLE DE OFICINA AMSC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	27	12,000.00	324,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	800.00	6,400.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	19	4,000.00	76,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	15	6,000.00	90,000.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	3	5,000.00	15,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	10,000.00	150,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	15	5,000.00	75,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	8	1,800.00	14,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 750,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MUEBLE DE OFICINA	ADQUISICION DE MUEBLE DE OFICINA AMSC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	27	12,000.00	324,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	800.00	6,400.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	19	4,000.00	76,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	15	6,000.00	90,000.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	3	5,000.00	15,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	10,000.00	150,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	15	5,000.00	75,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	8	1,800.00	14,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 750,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAJAS RESIDUOS SOLIDOS	ADQUISICION DE CAJAS RESIDUOS SOLIDOS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	767,000.00	7,670,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 7,670,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS	ADQUISICION DE VEHICULOS JEEPETA	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	6,000,000.00	6,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 6,000,000.00</b>

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7116
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000992
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 4 X 4 AMSC	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 7,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 90,000.00	RD\$ 270,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 5,230,000.00	RD\$ 5,230,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	5	RD\$ 270,000.00	RD\$ 1,350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE TRANSPORTE DE CAJA	ALQUILER DE TRANSPORTE PESADO DE CAJA AMSC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	12	RD\$ 115,000.00	RD\$ 1,380,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEJORAR Y EMBELLECEER DIFERENTES LOC	(5) OBRAS PARA MEJORAR Y EMBELLECEER DIFERENTES LOCALIDADES DEL M	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEJORAR Y EMBELLECEER DIFERENTES LOC	(5) OBRAS PARA MEJORAR Y EMBELLECEER DIFERENTES LOCALIDADES DEL M	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000,000.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEJORAR Y EMBELLECEER DIFERENTES LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN CRISTÓBAL (5) OBRAS PARA MEJORAR Y EMBELLECEER DIFERENTES LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN CRISTÓBAL		Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		San Cristóbal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEJORAR Y EMBELLECEER DIFERENTES LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN CRISTÓBAL (5) OBRAS PARA MEJORAR Y EMBELLECEER DIFERENTES LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN CRISTÓBAL		Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		San Cristóbal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PROTOCOLO AMSC		ADQUISICION DE SISTEMA DE CLIMATIZACION (CHILLER) AMSC	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Cristóbal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PROTOCOLO AMSC		ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PROTOCOLO AMSC	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Cristóbal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	45	RD\$ 106.25	RD\$ 4,781.25
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	8	RD\$ 268.75	RD\$ 2,150.00
60121134	Papel metálico	Unidad	2	RD\$ 779.66	RD\$ 1,559.32
50201706	Café	Libra	120	RD\$ 275.00	RD\$ 33,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$ 3,680.69	RD\$ 117,782.08
50202306	Refrescos	Paquete	8	RD\$ 571.63	RD\$ 4,573.04
50201714	Crema no láctea	Unidad	6	RD\$ 199.78	RD\$ 1,198.68
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 594.14	RD\$ 1,782.42
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	15	RD\$ 385.00	RD\$ 5,775.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	1	RD\$ 524.65	RD\$ 524.65
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 144.07	RD\$ 8,644.20
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 144.07	RD\$ 8,644.20
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 64.79	RD\$ 3,239.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 59.32	RD\$ 2,966.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 104.07	RD\$ 5,203.50

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 275,421,971.21

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
12131706	Fósforos	Paquete	1	RD\$ 64.96	RD\$ 64.96
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 233,108.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE PRODUCTOS DE PROTOCO	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PROTOCOLO AMSC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	8	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	90	RD\$ 106.25	RD\$ 9,562.50
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	16	RD\$ 268.75	RD\$ 4,300.00
60121134	Papel metálico	Unidad	4	RD\$ 779.66	RD\$ 3,118.64
50201706	Café	Libra	240	RD\$ 275.00	RD\$ 66,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
50202306	Refrescos	Paquete	16	RD\$ 571.63	RD\$ 9,146.08
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	12	RD\$ 199.78	RD\$ 2,397.36
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 594.14	RD\$ 3,564.84
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	30	RD\$ 385.00	RD\$ 11,550.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	20	RD\$ 380.00	RD\$ 7,600.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	2	RD\$ 524.65	RD\$ 1,049.30
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 125.00	RD\$ 15,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	115	RD\$ 144.07	RD\$ 16,568.05
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 144.07	RD\$ 17,288.40
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 135.00	RD\$ 16,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 64.79	RD\$ 6,479.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 59.32	RD\$ 5,932.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 104.07	RD\$ 10,407.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
12131706	Fósforos	Paquete	2	RD\$ 64.96	RD\$ 129.92
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 234,433.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE PRODUCTOS DE PROTOCO	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PROTOCOLO AMSC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	45	RD\$ 106.25	RD\$ 4,781.25
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	8	RD\$ 268.75	RD\$ 2,150.00
60121134	Papel metálico	Unidad	2	RD\$ 779.66	RD\$ 1,559.32
50201706	Café	Libra	120	RD\$ 275.00	RD\$ 33,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$ 3,680.69	RD\$ 117,782.08
50202306	Refrescos	Paquete	8	RD\$ 571.63	RD\$ 4,573.04
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 199.78	RD\$ 1,198.68
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 594.14	RD\$ 1,782.42
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	15	RD\$ 385.00	RD\$ 5,775.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	1	RD\$ 524.65	RD\$ 524.65
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 144.07	RD\$ 8,644.20
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 144.07	RD\$ 8,644.20
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 64.79	RD\$ 3,239.50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 59.32	RD\$ 2,966.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 104.07	RD\$ 5,203.50
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
12131706	Fósforos	Paquete	1	RD\$ 64.96	RD\$ 64.96
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 233,108.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	7116
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000992
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

QUISICION DE PRODUCTOS DE PROTOCOLO	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PROTOCOLO AMSC	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	8	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	90	RD\$ 106.25	RD\$ 9,562.50
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	16	RD\$ 268.75	RD\$ 4,300.00
60121134	Papel metálico	Unidad	4	RD\$ 779.66	RD\$ 3,118.64
50201706	Café	Libra	240	RD\$ 275.00	RD\$ 66,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
50202306	Refrescos	Paquete	16	RD\$ 571.63	RD\$ 9,146.08
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$ 199.78	RD\$ 2,397.36
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 594.14	RD\$ 3,564.84
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	30	RD\$ 385.00	RD\$ 11,550.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	20	RD\$ 380.00	RD\$ 7,600.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	2	RD\$ 524.65	RD\$ 1,049.30
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 125.00	RD\$ 15,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	115	RD\$ 144.07	RD\$ 16,568.05
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 144.07	RD\$ 17,288.40
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	120	RD\$ 135.00	RD\$ 16,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 64.79	RD\$ 6,479.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 59.32	RD\$ 5,932.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 104.07	RD\$ 10,407.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
12131706	Fósforos	Paquete	2	RD\$ 64.96	RD\$ 129.92
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 234,433.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE DE SISTEMAS	GESTION DE LICENCIA DE SOFTWARE DE SISTEMA	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,000,000.00